

## Compte de résultat 2021

CHARGES	2021	2020	variation en %	PRODUITS	2021	2020	variation en %
<b>ACHATS</b>	<b>10 123,25</b>	<b>9 848,81</b>	3%	<b>SERVICES ET CESSIONS</b>	<b>11 337,00</b>	<b>13 998,23</b>	-19%
• Achats de prestations de services	6 083,51	8 735,00	-30%	• Formations	0,00	672,00	-100%
• Matériel et petit équipement	987,54	836,45	18%	• Prestations de services	6 896,00	7 844,00	-12%
• Fournitures administratives	218,11	277,36	-21%	• Produits des actions juridiques	4 050,00	3 007,23	35%
• Achat d'alimentation et d'avitaillement	2 834,09	0,00	100%	• Remboursements de frais	391,00	2 475,00	-84%
<b>AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b>	<b>44 964,49</b>	<b>33 104,31</b>	36%	<b>CONVENTIONS</b>	<b>20 000,00</b>	<b>11 644,36</b>	72%
• Sous-traitance générale	0,00	10,00	-100%	• France Nature Environnement	16 000,00	7 644,36	109%
• Locations immobilières	10 201,33	6 166,17	65%	• Conservatoire des Espaces Naturels Occitanie	4 000,00	4 000,00	0%
• Locations mobilières	10,00	0,00	100%	<b>SUBVENTIONS</b>	<b>117 398,83</b>	<b>106 864,00</b>	10%
• Charges locatives	6 296,84	1 221,94	415%	• DRAJES / DRJSCS	1 800,00	1 800,00	0%
• Entretien et réparations	0,00	293,87	-100%	• DREAL	4 000,00	4 000,00	0%
• Assurance	391,00	481,26	-19%	• Agence de l'Eau RMC	61 219,00	59 564,00	3%
• Documentation	126,12	51,01	147%	• Région Occitanie	50 000,00	40 000,00	25%
• Personnel extérieur à l'association	7 143,40	8 239,15	-13%	• Fondation Nature et Découvertes	379,83	1 500,00	-75%
• Honoraires	7 080,00	8 691,00	-19%	<b>AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>	<b>11 010,03</b>	<b>9 894,59</b>	11%
• Rémunérations d'organismes de formation	1 384,00	0,00	100%	• Dons	6 331,50	6 494,76	-3%
• Catalogues et imprimés	2 821,70	1 952,86	44%	• Abandons de frais par les bénévoles	128,69	0,00	100%
• Dons	0,00	50,00	-100%	• Cotisations	4 549,84	2 973,17	53%
• Frais de déplacements	3 428,92	2 996,17	14%	• Produits divers de gestion courante	0,00	426,66	-100%
• Restauration	1 036,35	421,51	146%	<b>REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS ET PROVISIONS</b>	<b>9 525,00</b>	<b>6 400,00</b>	49%
• Hébergement	2 110,86	0,00	100%	• Utilisation des fonds dédiés sur subventions d'exploitation	9 525,00	6 400,00	49%
• Frais postaux	709,18	680,53	4%	• DRJSCS	600,00	0,00	100%
• Frais téléphone et internet	711,80	477,37	49%	• Agence de l'Eau RMC	6 238,00	0,00	100%
• Services bancaires	527,99	612,07	-14%	• Région Occitanie	2 087,00	6 400,00	-67%
• Cotisations	985,00	759,40	30%	• Fondation Nature et Découvertes	600,00	0,00	100%
<b>IMPOTS ET TAXES</b>	<b>1 412,00</b>	<b>1 232,00</b>	15%	<b>TRANSFERTS DE CHARGES</b>	<b>9 403,60</b>	<b>0,00</b>	100%
• Participation de l'employeur à la formation professionnelle	1 412,00	1 232,00	15%	• ASP Etat emplois aidés	7 666,60	0,00	100%
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>97 038,10</b>	<b>79 867,50</b>	21%	• OPCO prise en charge formations	1 737,00	0,00	100%
• Salaires bruts	68 427,76	57 451,50	19%	<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>	<b>1 234,65</b>	<b>1 219,23</b>	1%
• Congés payés	-2 076,00	-1 075,00	93%	• Redevances pour concessions, brevets, licences et logiciels	1 068,87	1 048,49	2%
• Primes et gratifications	3 600,00	0,00	100%	• Droits d'auteurs	150,00	0,00	100%
• Gratifications stages	7 098,00	4 613,70	54%	• Charges diverses de gestion courante	15,78	170,74	-91%
• Indemnités et avantages divers	491,15	173,20	184%	<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, PROVISIONS ET ENGAGEMENTS</b>	<b>9 393,08</b>	<b>9 966,90</b>	-6%
• Cotisations patronales	19 497,19	18 704,10	4%	• Dotations aux amortissements des immobilisations corporelles	793,08	441,90	79%
<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>	<b>1 234,65</b>	<b>1 219,23</b>	1%	• Dotations pour dépréciations des créances	500,00	0,00	100%
• Redevances pour concessions, brevets, licences et logiciels	1 068,87	1 048,49	2%	• Dotations aux provisions pour risques et charges exceptionnels	8 100,00	0,00	100%
• Droits d'auteurs	150,00	0,00	100%	• Reports en fonds dédiés sur subventions d'exploitation	0,00	9 525,00	-100%
• Charges diverses de gestion courante	15,78	170,74	-91%	<b>SOUS-TOTAL I : CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>164 165,57</b>	<b>135 238,75</b>	21%
<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, PROVISIONS ET ENGAGEMENTS</b>	<b>9 393,08</b>	<b>9 966,90</b>	-6%	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>14 508,89</b>	<b>13 562,43</b>	7%
• Dotations aux amortissements des immobilisations corporelles	793,08	441,90	79%	• Intérêts débiteurs	0,00	319,25	-100%
• Dotations pour dépréciations des créances	500,00	0,00	100%	<b>SOUS-TOTAL II : CHARGES FINANCIERES</b>	<b>0,00</b>	<b>319,25</b>	-100%
• Dotations aux provisions pour risques et charges exceptionnels	8 100,00	0,00	100%	<b>SOUS-TOTAL II : PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>0,00</b>	<b>1,22</b>	-100%
• Reports en fonds dédiés sur subventions d'exploitation	0,00	9 525,00	-100%	<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>0,00</b>	<b>318,03</b>	-100%
<b>SOUS-TOTAL I : CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>164 165,57</b>	<b>135 238,75</b>	21%	• Charges exceptionnelles provenant de l'annulation d'ordres de recette des exercices antérieurs	119,00	0,00	100%
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>14 508,89</b>	<b>13 562,43</b>	7%	<b>SOUS-TOTAL III : CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>119,00</b>	<b>0,00</b>	100%
• Intérêts débiteurs	0,00	319,25	-100%	<b>SOUS-TOTAL III : PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	100%
<b>SOUS-TOTAL II : CHARGES FINANCIERES</b>	<b>0,00</b>	<b>319,25</b>	-100%	<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>119,00</b>	<b>0,00</b>	100%
• Charges exceptionnelles provenant de l'annulation d'ordres de recette des exercices antérieurs	119,00	0,00	100%	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent)</b>	<b>14 389,89</b>	<b>13 244,40</b>	9%
<b>SOUS-TOTAL III : CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>119,00</b>	<b>0,00</b>	100%	<b>TOTAL CHARGES HORS CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>	<b>178 674,46</b>	<b>148 802,40</b>	20%
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent)</b>	<b>14 389,89</b>	<b>13 244,40</b>	9%	<b>TOTAL PRODUITS HORS CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>	<b>178 674,46</b>	<b>148 802,40</b>	20%
<b>TOTAL CHARGES HORS CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>	<b>178 674,46</b>	<b>148 802,40</b>	20%	<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>	<b>35 656,00</b>	<b>28 451,00</b>	25%
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>	<b>35 656,00</b>	<b>28 451,00</b>	25%	• Personnel bénévole	35 656,00	28 451,00	25%
• Personnel bénévole	35 656,00	28 451,00	25%	• Bénévolat	35 656,00	28 451,00	25%
<b>TOTAL CHARGES AVEC CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>	<b>214 330,46</b>	<b>177 253,40</b>	21%	<b>TOTAL PRODUITS AVEC CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>	<b>214 330,46</b>	<b>177 253,40</b>	21%